
Parkovací 
mapa



Proč?

Lépe poznat potřeby parkování v místě 

bydliště nebo provozovny

Vyhodnotit závislost na parkování 

ve veřejném prostoru pro různé účely

Připravit místa s krátkým zastavením 

pro spolujízdu či zásobování



Pro koho?

Jste obyvatel Žďáru a zajímá vás 

parkování v blízkosti vašeho bydliště

Dojíždíte pravidelně do zaměstnání 

v centru města z obce mimo Žďár

Vozíte děti do školy nebo doprovázíte 

členy rodiny k lékaři



Jak? Sběr dat: 19. 2. – 10. 4. 2024



Výsledky?

807 respondentů

2052 bodů v mapě

243 komentářů



Analýzy?

Webová aplikace

Mapové výstupy

Souhrny v grafech

Klíčová slova komentářů



https://www.pocitovemapy.cz/
parkovani-zdar



Mapové výstupy
Rezidenti / Abonenti Návštěvníci Problémy s parkováním

• Možnosti parkování 
v místě bydliště

• Četnost odjíždění 
z parkovacího místa 
v místě bydliště

• Účely pravidelné dojížďky 
po městě a možnosti 
parkování

• Četnost dojíždění po 
městě a délka parkování

• Účely vyzvedávání a 
možnosti parkování

• Četnost vyzvedávání a 
délka zastavení

• Účely pravidelné dojížďky 
po městě a možnosti 
parkování

• Četnost dojíždění po 
městě a délka parkování

• Účely vyzvedávání a 
možnosti parkování

• Četnost vyzvedávání a 
délka zastavení

• Všechna parkovací místa 
jsou obsazená

• Vozidla blokují průjezd 
jiných vozidel

• Vozidla blokují vjezd na 
pozemek

• Vozidla stojí na chodníku 
či přechodu

• Odstavena jsou zde 
nepoužívaná vozidla

• Jiné problémy





Souhrny v grafech

(1) Tady parkuji u svého bydliště či 

provozovny >> rezident, abonent

(2) Sem pravidelně dojíždím 

>> parkování

(3) Tady někoho / něco vyzvedávám 

>> zastavování



Rezidenti,  abonenti,  návštěvníci

111

483

1458

Počet bodů v parkovací mapě 
dle oprávnění

Abonent Návštěvník Rezident

Rezident
• má trvalé bydliště ve Žďáru n.S.
• uvnitř parkovací zóny i mimo zónu
• dlouhodobé parkovací oprávnění

Abonent
• má provozovnu ve Žďáru n.S.
• vlastní nemovitost ve Žďáru n.S.
• uvnitř parkovací zóny i mimo zónu
• dlouhodobé parkovací oprávnění

Návštěvník
• nesplňuje výše uvedené podmínky
• jednotlivé parkovací relace 





Rezidenti,  abonenti,  návštěvníci

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Centrum – střed

Centrum - východ

Libušín

Městský úřad

mimo zónu

Sídliště u nádraží

Strojírenská

Studentská

U parku

Podíly bodů v parkovací mapě dle oprávnění

Abonent Návštěvník Rezident



Lokality parkování (1)

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260

Centrum – střed

Centrum - východ

Libušín

Městský úřad

mimo zónu

Sídliště u nádraží

Strojírenská

Studentská

U parku

Účely parkování pro rezidenty a abonenty podle lokalit

bydlím blízko mám zde provozovnu

jiné vlastním zde nemovitost



Lokality parkování (2)

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220

Centrum – střed

Centrum - východ

Libušín

Městský úřad

mimo zónu

Sídliště u nádraží

Strojírenská

Studentská

U parku

Účely parkování při dojížďce podle lokalit

nakupování návštěva a volný čas jiné

přestup na vlak / bus škola a vzdělávání služby

zaměstnání / služební cesta zdravotní péče



Lokality parkování (3)

0 20 40 60 80 100 120 140 160

Centrum – střed

Centrum - východ

Libušín

Městský úřad

mimo zónu

Sídliště u nádraží

Strojírenská

Studentská

U parku

Účely pro zastavování podle lokalit

doprovod děti a nezletilých doprovod starších a imobilních osob

nakládka a vykládka zboží nástup a výstup ze spolujízdy

přestup na bus / vlak služby

jiné



Frekvence parkování (1)

0% 20% 40% 60% 80% 100%

bydlím blízko

mám zde provozovnu

vlastním zde nemovitost

Frekvence parkování pro rezidenty a abonenty

Nanejvýš jednou týdně
Dva až čtyřikrát týdně
Minimálně pětkrát týdně



Frekvence parkování (2)

0% 20% 40% 60% 80% 100%

nakupování

návštěva a volný čas

škola a vzdělávání

zaměstnání / služební cesta

zdravotní péče

Frekvence parkování při dojížďce

nanejvýš jednou týdně
dva až čtyřikrát týdně
minimálně pětkrát týdně



Frekvence parkování (3)

0% 20% 40% 60% 80% 100%

doprovod děti a nezletilých

doprovod starších a imobilních osob

nakládka a vykládka zboží

nástup a výstup ze spolujízdy

Frekvence zastavování při vyzvedávání

nanejvýš jednou týdně
dva až čtyřikrát týdně
minimálně pětkrát týdně



Možnosti  parkování

83%

6%

7%
4%

Rezidenti 
a abonenti

na ulici nebo veřejném parkovišti

na soukromém parkovišti

na vlastním parkovacím místu

Jiné

83%

14%
1%2%

Dojížďka

94%

4% 1%1%

Vyzvedávání



Doba parkování

0% 20% 40% 60% 80% 100%

nakupování

návštěva a volný čas

škola a vzdělávání

zaměstnání / služební cesta

zdravotní péče

Doba parkování při dojížďce

nanejvýš 1 hodinu od 1 do 2 hodin

od 2 do 8 hodin minimálně 8 hodin



Doba zastavení

0% 20% 40% 60% 80% 100%

doprovod děti a nezletilých

doprovod starších a imobilních osob

nakládka a vykládka zboží

nástup a výstup ze spolujízdy

Doba zastavení při vyzvedávání

do 5 minut do 15 minut více než 15 minut



Problémy s parkováním

57%

13%
3%

8%

10%

9%

Rezidenti a abonenti

všechna parkovací místa jsou obsazená

vozidla blokují průjezd jiných vozidel

vozidla blokují vjezd na pozemek

vozidla stojí na chodníku či přechodu

odstavena jsou zde nepoužívaná vozidla

jiné problémy

63%
15%

2%

7%

6%
7%

Dojížďka

69%

14%

2%
7%

3% 5%

Vyzvedávání



Problémy s parkováním

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600

Centrum – střed

Centrum - východ

Libušín

Městský úřad

mimo zónu

Sídliště u nádraží

Strojírenská

Studentská

U parku

Problémy s parkováním podle lokalit

všechna parkovací místa jsou obsazená vozidla blokují průjezd jiných vozidel

vozidla blokují vjezd na pozemek vozidla stojí na chodníku či přechodu

odstavena jsou zde nepoužívaná vozidla jiné problémy



Klíčová slova

243 textových komentářů

Klíčová slova řadí komentáře 

do společných témat >> 9 slov

Vyhodnocení komentářů proběhlo 

s místní znalostí



Klíčová slova rezidentů



Klíčová slova rezidentů

Přeplněnost parkovacích 
míst

Parkovací opatření Konání policie

• Souběh návštěvnického 
a rezidentního parkování

• Souběh rezidentního 
parkování s kulturními 
a sportovními akcemi

• Parkování na ulici namísto 
své garáže nebo vjezdu

• Obtížné hledání místa 
ve večerních hodinách

• Parkování u nádraží při 
přestupu na vlak

• Parkování nákladních 
vozidel, karavanů a 
dodávek zabírá 2 místa

• Více automobilů v rodině
• Přeplněné parkování 

u polikliniky

• Vyznačení parkovacích 
míst = efektivnější využití

• Rozšíření parkování K+R 
u škol při doprovodu dětí

• Zvýšení počtu parkovacích 
míst pro rezidenty

• Zavedení jednosměrného 
provozu v ulicích

• Najít řešení pro zastavení / 
krátkodobé parkování

• Vyjmout některá místa z 
parkovací zóny a ponechat 
jen obyvatelům domu

• Parkování motocyklů
• Vyhrazená parkovací místa 

pro návštěvy polikliniky
• Rozšířit režim P+R

• Nepostihuje se parkování 
na chodníku

• Nerespektování zákazu 
vjezdu u bazénu

• Nedodržování maximální 
dovolené rychlosti



Klíčová slova návštěvníků



Klíčová slova návštěvníků

Přeplněnost parkovacích 
míst

Parkovací opatření Nedostatečná MHD

• Nemožnost zaparkovat 
v místě zaměstnání

• Nedostatek parkovacích 
míst v režimu P+R

• Přeplnění parkovišť při 
kulturních akcích

• Nedostatečné parkování 
u pošty

• Dopolední parkování
u polikliniky

• Zdarma parkovat v místě 
zaměstnání

• Chybí vyznačení 
parkovacích míst

• Není k dispozici odstavné 
parkoviště pro 
zaměstnance, kteří si 
nemohou dovolit platit 
parkovné každý den

• Čekání na děti při 
vyzvedávání ze školy

• Nedostatečná kapacita 
P+R při cestě autem do 
města a poté vlakem

• Vyšší frekvence MHD na 
hlavní trase mezi nádražím 
a Pilskou nádrží

• Pro dojíždění ze 
vzdálenějších vesnic nemá 
auto alternativu



Děkujeme 
za pozornost


	Snímek 1: Parkovací mapa
	Snímek 2: Proč?
	Snímek 3: Pro koho?
	Snímek 4: Jak?
	Snímek 5: Výsledky?
	Snímek 6: Analýzy?
	Snímek 7: https://www.pocitovemapy.cz/parkovani-zdar
	Snímek 8: Mapové výstupy
	Snímek 9
	Snímek 10: Souhrny v grafech
	Snímek 11: Rezidenti, abonenti, návštěvníci
	Snímek 12
	Snímek 13: Rezidenti, abonenti, návštěvníci
	Snímek 14: Lokality parkování (1)
	Snímek 15: Lokality parkování (2)
	Snímek 16: Lokality parkování (3)
	Snímek 17: Frekvence parkování (1)
	Snímek 18: Frekvence parkování (2)
	Snímek 19: Frekvence parkování (3)
	Snímek 20: Možnosti parkování
	Snímek 21: Doba parkování
	Snímek 22: Doba zastavení
	Snímek 23: Problémy s parkováním
	Snímek 24: Problémy s parkováním
	Snímek 25: Klíčová slova
	Snímek 26: Klíčová slova rezidentů
	Snímek 27: Klíčová slova rezidentů
	Snímek 28: Klíčová slova návštěvníků
	Snímek 29: Klíčová slova návštěvníků
	Snímek 30: Děkujeme za pozornost

